[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПРОТОКОЛ

Заседания межведомственной комиссии по вопросам осуществления контроля за полнотой и своевременностью уплаты заработной платы, легализации «теневой» заработной платы
30.09.2020 г.

14:00 часов                                                                                                            с. Таштып

          Председательствовал:
Заместитель председателя комиссии – Тохтобина Ирина Николаевна -заместитель Главы Таштыпского района по экономике;

Присутствовали члены межведомственной комиссии и лица их замещающие:

Анжиганова Наталья Валерьевна- начальник «Управления финансов Администрации Таштыпского района»;

Ишутченко Татьяна Ивановна-начальник отдела по Таштыпскому району ГКУ РХ «Центр занятости населения»;

Ушакова Юлия Александровна- и.о.руководителя МКУ «Управление экономики, сельского хозяйства и экологии Администрации Таштыпского района»;

Липская Марина Александровна-секретарь комиссии, ведущий специалист по охране труда Администрации Таштыпского района.

Повестка заседания:
1. Страхователи выплачивающие заработную плату ниже МРОТ в 1-2 кварталах 2020г.

2. Отчеты и пояснения налогоплательщиков.

3. Подведение итогов и закрытие заседания комиссии.

Слушали:  1. ИП Калинин Андрей Ликандрович

                    2. Сухин Александр Сергеевич

 Решили:
1.1. Принять информацию выступающих к сведению.

1.2. ИП Калинину Андрею Ликандровичу предоставить письменное пояснение в комиссию о ситуации с заработной платой работникам ниже МРОТ.

                     Срок исполнения: до 09.10.2020г.

1.3. Сухину Александру Сергеевичу предоставить в комиссию пояснение (документы) об открытии индивидуального предпринимательства или налога на профессиональный доход (самозанятость).

                      Срок исполнения: до 14.10.2020г.

1.4. «Управлению экономики, сельского хозяйства и экологии Администрации Таштыпского района» проработать вопрос с открытием индивидуального предпринимательства или самозанятости А.С. Сухина.

                       Срок исполнения: до 14.10.2020г.

1.5. ООО «1001 Запчасть-Абакан» предоставить письменное пояснение в комиссию о ситуации с заработной платой работнику ниже МРОТ.

                      Срок исполнения: до 09.10.2020г.

1.6. ИП Кызынгашевой Наталье Михайловне предоставить письменное пояснение в комиссию о ситуации с заработной платой работнику ниже МРОТ.

                      Срок исполнения: до 09.10.2020г.

1.7. «Управлению экономики, сельского хозяйства и экологии Администрации Таштыпского района» отработать с Т.Д.Твердохлеб о письменных пояснениях по поводу заработной платы в Фонд социального страхования РХ.

                      Срок исполнения: до 20.10.2020г.

1.8. В комиссию предоставили письменные пояснения о ситуации с заработной платой и нулевой численностью: ИП Р.Т.Фунтов, Л.А.Мячина, С.В.Алевский.

Заместитель председателя комиссии                                                         И.Н.Тохтобина

Секретарь                                                                                                      М.А.Липская